
Uchwała Nr XXVI/225/2016 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 28 listopada 2016 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu                                

na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa i modernizacja dróg 
powiatowych na terenie powiatu gostyńskiego w modelu PPP” 

 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5                 
i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                     
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Postanawia się udzielić w latach 2018 – 2028 pomocy finansowej Powiatowi 
Gostyńskiemu w łącznej kwocie 3 522 015,26 złotych (słownie: trzy miliony 
pięćset dwadzieścia dwa tysiące piętnaście złotych, 26/100) z przeznaczeniem                    
na realizację przedsięwzięcia „Budowa i modernizacja dróg powiatowych na 
terenie powiatu gostyńskiego w modelu PPP”  w zakresie przebudowy dróg 
powiatowych na terenie Gminy Krobia, w podziale na poszczególne lata, zgodnie z 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXVI/225/2016 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 28 listopada 2016 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 
 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 
Ponadto gminy mogą udzielać pomocy innym jednostkom samorządu terytorialnego, w 
tym pomocy finansowej w formie dotacji celowej na podstawie ustawy o finansach 
publicznych.  
Powiat Gostyński w latach 2017-2028 zamierza zrealizować przedsięwzięcie pn. 
„Budowa i modernizacja dróg powiatowych na terenie powiatu gostyńskiego w modelu 
PPP”. W ramach tego zadania inwestycyjnego przewiduje się przebudowę takich dróg 
powiatowych jak: 

1) Krobia – Bodzewo, 
2) Krajewice – Rębowo, 
3) Od drogi wojewódzkiej 434 do Krajewic, 
4) Wymysłowo – Ludwinowo, 
5) Ludwinowo – Kościuszkowo, 
6) Chumiętki – Żytowiecko, 
7) Domachowo – Rębowo, 
8) Wymysłowo – Żychlewo, 
9) Stara Krobia – Domachowo, 
10) Aleksandrowo – Stara Krobia, 
11) Czacharowo – Sikorzyn,  

z których część (ok. 16 km) byłaby realizowana na terenie Gminy Krobia (odcinki dróg: 
Krobia – Bodzewo, Wymysłowo – Ludwinowo, Chumiętki – Żytowiecko,   
Domachowo – Rębowo,  Wymysłowo – Żychlewo, Stara Krobia – Domachowo,  
Aleksandrowo - Stara Krobia). 
Zadanie inwestycyjne zrealizowane zostanie w formule prawnej partnerstwa publiczno-
prywatnego, zgodnie z ustawą z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno-
prywatnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 696 z późn. zm.), na podstawie umowy                           
o partnerstwie publiczno-prywatnym zawartej pomiędzy Powiatem Gostyńskim                          
a partnerem prywatnym wyłonionym w oparciu o przepisy ustawy prawo zamówień 
publicznych.  Wykonanie robót budowlanych przewidziane jest w latach 2017 – 2018. 
W celu realizacji zadania inwestycyjnego, o którym mowa powyżej, proponuje się, aby 
Gmina udzieliła pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu w kwocie przeznaczonej 
na zapłatę części wynagrodzenia partnera prywatnego w latach 2018 – 2028 (50% 
wydatków). Szczegółowe warunki przekazania pomocy finansowej i jej rozliczenia 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Krobia a Powiatem 
Gostyńskim. 
Sporządził: Damian Walczak 


